9. *καὶ ποντον*] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Med. B. Vat. *καὶ ποντον*. Med. A. *ποντούν*, supra lin. ω ab al. m. Euseb. *πον-*
τον. Recepit *ποντων*.

11. *θιοῦ Κρόνου*] Codd. Darm. (supra lin ex corr.) Mon. C. Marc. A. Med. A. (ex corr. supra lin.) B. Vat. Vind. A. *θιοῦ κόρου*. Marc. B. ut Ed. sed supra lin. κορ. Ex illis corrixi.

12. *θιοῦ πάντα*] Absunt a Cod. Ciz.

13. *ζητεῖ μεταβάλλειν*] Cyrill. *ζητεῖται λαβῖν*.

14. *παρ' αὐτῷ*] Codd. Marc. A.B. Med. A.B. *παρὸν αὐτῷ*. Quod recepi. Cyr. *ιαντῶν*. Quod sequitur *παντα* abest a Codd. Ciz. et Vat. Mox ex Cyr. corrixi *αὐξην* pro *αὔξην*. Idem mox *παντην*, et *οὐ μην*.

ipsius materia: quippe cum sit intellectuale quidam et simplex. Quam igitur excellens sit intellectus ex hoc quoque constat, quod excellenter est, quam anima re admodum excellente.

IV. *Mundus cum sit ab intellectu divino, certe totus est in eo. Et quoniam ille est ens, vita, intellectus perfectissimo modo, ideo, quicquid mundanum est in eo, perfectum est, atque est ens, et vita, et intellectus.*

Partes temporis pertinentes ad mundana referuntur ad totum tempus, quod passive est in mundo: atque hoc ad tempus, quod in anima est active, et illud ad ipsam divinæ mentis aternitatem: in ipsa tamen mente differunt inter se quadam ratione formalis intelligere atque intelligi. Item quod intelligit et quod intelligitur, substantia tamen convenient. Ibi rursum intelligere ipsum metaphorice est moveri, intelligi vero quasi movere atque stare. Cum igitur intellectus ille et omniiformis sit, et differentiam in se aliquam, et quasi compositionem habeat, merito redigendus est ad superius aliquid simplicissimum.

Cognoscere idem præterea per haec aliquis poterit, si quis mundum hunc sensibilem admittatur, intuitus magnitudinem ejus et pulchritudinem, motusque ordinem sempiterni: item deos in ipso partim quidem conspicuos, partim vero latentes: dæmones quoque et animalia, et omnes denique plantas, mox ad ipsum mundi hujus principium et exemplar mundumque veriorem prorsus ascendat, ibique intelligibilia euneta conspiciat, ae penes ipsum sempiterna in propria intelligentia atque vita horumque omnium præsidem intellectum prorsus intemeratum, et inæstimabilem sapientiam, et revera vitam auream sub Saturno: nempe Saturnus ipse intellectus est prorsus immaculatus. Omnia enim in se immortalia comprehendit, intellectum omnem, deum omnem, animam omnem, et haec omnia penitus consistentia. Quid enim permutare quærat, eum bene se habeat? quoque pertransire, cum penes se euncta possideat? Sed neque exigit incrementum, cum sit perfectissimus. Quapropter et quæ-